
AUTONOME PROVINZ  PROVINCIA AUTONOMA 

BOZEN - SÜDTIROL  DI BOLZANO - ALTO ADIGE 

Deutschsprachiger Schulsprengel  Istituto comprensivo in lingua tedesca 

W e l s b e r g  M o n g u e l f o 

   

I-39035 Welsberg-Taisten, Schlossweg 14  0474-944086 Steuernummer / cod. fisc.: 81007350218 

 ssp.welsberg@schule.suedtirol.it      PEC:  SSP.Welsberg@pec.prov.bz.it 

 

 

      Sito Web della Scuola 
Albo online 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 
Avviso Pubblico “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTA-
DINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Giugno 2022). FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - Next-
GenerationEU 
 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO n. 49 del 09.05.2003 
 
CUP: H41F22002660006 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto "Programma 

Scuola digitale 2022-2026;  
 
VISTO  l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI 
E CITTADINANZA DIGITALE” - “MISURA 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 
SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE  (GIUGNO 2022)”;  

 
VISTA  la candidatura - inoltrata sull’apposita piattaforma con codice di protocollazione n. 44209 del 

26/09/2022, per la partecipazione all'Avviso Pubblico “INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 
PUBBLICI - SCUOLE (Giugno 2022)” PNRR M1C1 FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA 
NextGenerationEU – volta a migliorare l’esperienza dei cittadini nella fruizione di siti e servizi 
digitali, grazie all’adozione di modelli standard che favoriscano accessibilità, efficacia e 
inclusività, risultando in una maggiore equità per tutti i cittadini;  

 
VISTO  il Decreto di ammissione al finanziamento n. 68-1/2022 PNRR, con il quale è stato assegnato 

a questa Istituzione Scolastica il finanziamento per complessivi € 7.301,00; 
 
VISTA  la comunicazione di assegnazione del finanziamento di cui al decreto di approvazione elenco 

istanze ammesse a valere sull’ avviso pubblico “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino 
nei servizi pubblici 27/06/2022 al 23/09/2022”; 

 
VISTO  il Budget per l’esercizio finanziario 2023 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 2 

del 19/04/2023; 
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al budget dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate 
e autorizzate; 

  

mailto:ssp.welsberg@schule.suedtirol.it
mailto:SSP.Welsberg@pec.prov.bz.it


 
 

 

DECRETA 
 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente progetto: 

 

PROGETTO 
Totale autorizzato pro-
getto 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPO-
NENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 Avviso Pubblico “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 
PUBBLICI - SCUOLE (Giugno 2022). FINANZIATO DALL’UNIONE EURO-
PEA – NextGenerationEU 

€ 7.301,00 

REALIZZAZIONE DI UN MODELLO STANDARD DI SITO WEB 

 
 
Di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – Componenti positivi della gestione 1.3.2 Contributi agli 
investimenti – 1.3.2.01.01 Contributi agli investimenti da Amministrazioni Centrali – 1.3.2.01.01.001 Contributi 
agli investimenti da Ministeri.  
 
 

Monguelfo-Tesido, 09.05.2023 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dir. Manfred Steiner 

 


		2023-05-09T13:46:06+0000
	Manfred Steiner




